— 1 —

证券代码：000155       证券简称：川能动力      公告编号：2022-063 号

四川省新能源动力股份有限公司

关于投资建设会东县淌塘二期风电场工程项目

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次投资概况

（一）基本情况

为加快四川省新能源动力股份有限公司（以下简称“川能动

力”或“公司”）新能源产业发展，持续提升公司盈利能力，公司

控股子公司四川省能投风电开发有限公司（以下简称“川能风电公

司”）所属四川省能投会东新能源开发有限公司（以下简称“川能

会东公司”）拟投资建设会东县淌塘二期风电场工程项目，该项目

装机规模 120MW，总投资为 87,175.56 万元。

（二）审核程序

2022 年 7 月 1 日，公司第八届董事会第十九会议审议通过了

《关于四川省能投风电开发有限公司投资建设凉山州会东县淌塘二

期风电场工程项目的议案》，根据《公司章程》有关规定，该项投

资无需提交股东大会审议批准。

（三）是否构成关联交易

根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，本次投资不

构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

 — 2 —

二、投资主体基本情况

1. 公司名称：四川省能投会东新能源开发有限公司

2. 注册资本：77,250 万元。

3.股权结构：川能风电公司（持股 95％）和成都明永投资有限

公司（持股 5％）。

4.经营范围：风能、太阳能、废料、沼气、生物能等发电项目

的投资、开发、管理与咨询，电力电量及相关产品的生产。

三、项目基本情况

（一）工程概况

会东县淌塘二期风电场场址位于四川省凉山州会东县东南部老

君滩乡金沙江左岸的高山山脊上，建设规模为 120MW，拟安装 30 台

单机容量为 4MW 的风电机组，新建一座 220kV 升压站，以 5 回 35kV

电缆集电线路汇集本风电场所有电力送至 220kV 升压站，以 1 回

220kV 线路接入 220kV 拉马升压站。该项目已取得四川省发改委核

准批复。

（二）建设周期

项目总工期约 18 个月，具体开工时间将根据接入审批及开工手

续办理情况合理安排。

（三）资金来源

该项目总投资 87,175.56 万元，其中项目资本金占比 20%，银

行贷款占比 80%。

四、本次投资对公司的影响

本次投资符合国家新能源产业发展相关政策以及公司战略规

划，项目建成后将形成新的利润增长点，有助于进一步增强公司持

续盈利能力。公司将积极推进该风电场投资建设工作，力争尽快实

现并网发电、产生相应收益。

 — 3 —

五、备查文件

公司第八届董事会第十九次会议决议。

特此公告。

四川省新能源动力股份有限公司董事会

                        2022 年 7 月 2 日

	一、本次投资概况
	（一）基本情况
	为加快四川省新能源动力股份有限公司（以下简称“川能动力”或“公司”）新能源产业发展，持续提升公司盈利能力，公司控股子公司四川省能投风电开发有限公司（以下简称“川能风电公司”）所属四川省能投会东新能源开发有限公司（以下简称“川能会东公司”）拟投资建设会东县淌塘二期风电场工程项目，该项目装机规模120MW，总投资为87,175.56万元。
	（二）审核程序
	2022年7月1日，公司第八届董事会第十九会议审议通过了《关于四川省能投风电开发有限公司投资建设凉山州会东县淌塘二期风电场工程项目的议案》，根据《公司章程》有关规定，该项投资无需提交股东大会审议批准。
	（三）是否构成关联交易
	根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
	二、 投资主体基本情况
	三、 项目基本情况
	四、本次投资对公司的影响
	五、备查文件